РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 2

25 сентября 2019 г.                                                                                              р.п. Варгаши,
                                                          Малый зал Администрации

                                                          Варгашинского района

Об организации работы по легализации трудовых отношений
и снижению неформальной занятости

Заслушав и обсудив информацию руководителя  Государственной инспекции

труда в Курганской области Антропова О.Р. об организации работы по легализации
трудовых отношений и снижению неформальной занятости, Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. Органам местного самоуправления рекомендовать
- продолжить работу по легализации трудовых отношений и снижению

неформальной занятости в рамках действующих комиссий в соответствии с
разработанной Методикой;

- активизировать работу по легализации трудовых отношений и снижению
неформальной занятости в Целинном, Кетовском, Шатровском районах;

3. Главному управлению по труду и занятости рекомендовать обеспечить
организационно-методическое сопровождение  органов местного самоуправления,
особое внимание уделять практическому оказанию помощи на местах.

  4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Исполнительного
директора Ассоциации.

Председатель
Правления Ассоциации                                                                                 В.Ф. Яковлев